
MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS., 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   11/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

32/2024

25/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/04/2024
Pregão eletrônico
11/2024 - PE
32/2024

Contratação de empresa especializada para Aquisição de livros Boas Maneiras
Ambientais, trabalhando Ética e Sustentabilidade para estudantes e professores do Pré
I e Pré II e alunos de 1º ao 5º Ano, alunos dos Anos Iniciais do Ensino Fundamental da
Educação Básica, incluindo assessoria pedagógica e capacitação de docentes, bem
como fornecimento de material didático- pedagógico para docentes e alunos

Participante: PATONEWS - TECNOLOGIA E EDUCACAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 COLEÇÃO: "BOAS MANEIRAS AMBIENTAIS”  PRÉ I. Kit do aluno.

Contendo: Livro aluno, livro da família  Autoras: Gladys Mariotto -
COLEÇÃO: "BOAS MANEIRAS AMBIENTAIS”  PRÉ I. Kit do aluno.
Contendo: Livro aluno, livro da família  Autoras: Gladys Mariotto

145,000 UND 252,00 36.540,00

Marca: patonews
2 COLEÇÃO: "BOAS MANEIRAS AMBIENTAIS” PRÉ II. Kit do aluno.

Contendo: Livro aluno, livro da família  Autoras: Gladys Mariotto -
COLEÇÃO: "BOAS MANEIRAS AMBIENTAIS” PRÉ II. Kit do aluno.
Contendo: Livro aluno, livro da família  Autoras: Gladys Mariotto

258,000 UN 252,00 65.016,00

Marca: patonews
3 COLEÇÃO: "BOAS MANEIRAS AMBIENTAIS” 1º ano. Kit do aluno.

Contendo: Livro aluno, livro da família  Autoras: Gladys Mariotto -
COLEÇÃO: "BOAS MANEIRAS AMBIENTAIS” 1º ano. Kit do aluno.
Contendo: Livro aluno, livro da família  Autoras: Gladys Mariotto

90,000 UND 252,00 22.680,00

Marca: patonews
4 COLEÇÃO:"BOAS MANEIRAS AMBIENTAIS” 2º ano. Kit do aluno.

Contendo: Livro aluno, livro da família  Autoras: Gladys Mariotto 2º
ano. Kit do aluno. Contendo: Livro aluno, livro da família  Autoras:
Gladys Mariotto - COLEÇÃO:"BOAS MANEIRAS AMBIENTAIS” 2º ano.
Kit do aluno. Contendo: Livro aluno, livro da família  Autoras:
Gladys Mariotto 2º ano. Kit do aluno. Contendo: Livro aluno, livro da
família  Autoras: Gladys Mariotto

80,000 UND 252,00 20.160,00

Marca: patonews
5 COLEÇÃO:"BOAS MANEIRAS AMBIENTAIS” 3º ano. Kit do aluno.

Contendo: Livro aluno, livro da família  Autoras: Gladys Mariotto -
COLEÇÃO:"BOAS MANEIRAS AMBIENTAIS” 3º ano. Kit do aluno.
Contendo: Livro aluno, livro da família  Autoras: Gladys Mariotto

105,000 UN 252,00 26.460,00

Marca: patonews
6 COLEÇÃO:"BOAS MANEIRAS AMBIENTAIS” 4º ano. Kit do aluno.

Contendo: Livro aluno, livro da família  Autoras: Gladys Mariotto -
COLEÇÃO:"BOAS MANEIRAS AMBIENTAIS” 4º ano. Kit do aluno.
Contendo: Livro aluno, livro da família  Autoras: Gladys Mariotto

85,000 UN 252,00 21.420,00

Marca: patonews



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 COLEÇÃO:"BOAS MANEIRAS AMBIENTAIS” 5º ano. Kit do aluno.

Contendo: Livro aluno, livro da família  Autoras: Gladys Mariotto -
COLEÇÃO:"BOAS MANEIRAS AMBIENTAIS” 5º ano. Kit do aluno.
Contendo: Livro aluno, livro da família  Autoras: Gladys Mariotto

87,000 UND 252,00 21.924,00

Marca: patonews
8 COLEÇÃO:"BOAS MANEIRAS AMBIENTAIS” Manual do Professor do

1º ao 5º. Contendo: Livro professor e capacitação EAD Autoras:
Gladys Mariotto - COLEÇÃO:"BOAS MANEIRAS AMBIENTAIS” Manual
do Professor do 1º ao 5º. Contendo: Livro professor e capacitação
EAD Autoras: Gladys Mariotto

18,000 UND 477,778 8.600,00

Marca: patonews
Total do Participante: 222.800,00

Total Geral: 222.800,00

MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 04.001.12.365.1201.2041.3.3.90.00.00 R$ 237.447,94

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

11/04/2024São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


